
ドッグフレンドリールーム 宿泊滞在同意書

NIPPONIA HOTEL ⼋⼥福島 商家町
Tel. 0120-210-289（VMG総合窓⼝）
Fax. 0943-24-0115
Mail. info@yame-fukushimastay.com

こちらの同意書に記載されている内容をご確認の上、必要事項をご記⼊ください。また、ウイルス性伝
染病の予防接種（5種以上混合ワクチン）の接種証明書および狂⽝病予防注射済証のコピーをチェック
イン時までにご提出いただきますようお願い申し上げます。

◆愛⽝の宿泊滞在条件
1. 施設に同伴できるのは⽝のみ（レンタルドッグは不可）とし、他の動物は受け⼊れいたしかねます。
2. 同伴可能な⽝は、合計20kg未満、最⼤2匹までとさせていただいております。
3. 室内で飼われてトイレのしつけができており、無駄吠え、⾶びつき、施設破壊などをしない愛⽝で
あることを条件の下、ご利⽤ください。

4. 受け⼊れ設備、お客様と当ホテル相互の安全⾯の理由から滞在不可の⽝種を定めております旨、ご
理解ください。（下記参照）

【滞在不可の⽝】
ブービエ・デ・フランダース／ローデシアン・リッジバック／ロットワイラー
アメリカン・ピット・ブル・テリア／グラン・ブルード・ガスコーニュ／⼟佐⽝
ナポリタン・マスティフ／ビリーブルアード／ブル・テリア／ブル・マスティフ
ベルガマスコ／ボースロン／ボルドー・マスティフ／マスティフ
フレンチ・マスティフ／チャウチャウ

※上記以外の⽝種においても、他⼈に⽣活上の⽀障⼜は危害を与える恐れのある⽝については当ホ
テルの判断により宿泊および滞在できない場合がございます。

5. ⽣後4ヶ⽉以上経過していること。
6. 狂⽝病とウイルス性伝染病の予防接種（5種以上の混合ワクチン）を受けられて、接種後2週間以上
1年未満の期間であること。接種後2週間以上1年未満であることを証明する、ウイルス性伝染病の
予防接種の証明書のコピーを当⽇ご持参ください。わんちゃんの⾸輪に注射済票がついている場合
は、そちらをご確認させていただきます。海外からお越しで予防注射証明書が無い場合は、⼊国時
に提出されている書類をお持ちください。

7. ノミ・マダニの駆除対策、フィラリア予防対策を動物病院処⽅薬にて済ませていること。
8. 雌⽝の場合、発情期(⽣理開始⽇から4週間)および妊娠状態でのご宿泊はご遠慮いただきます。そ
のほか、他の⽝に著しく迷惑をかける恐れがある場合も、ご宿泊をご遠慮いただく場合がございま
すので、ご了承ください。

◆ドッグフレンドリールームのご利⽤規約
1. 館内やお部屋等の建物、家具、什器、備品、植⽊、その他を破損⼜は汚した場合は速やかにホテル
スタッフまで申し出てください。現状復帰が難しいと判断した場合は実費にてご請求させて頂きま
すのでご了承ください。

2. 他のお客様の中に⽝が苦⼿な⽅、アレルギーをお持ちの⽅がいらっしゃる可能性があるため、フロ
ント、レストランには愛⽝はご同伴いただけません。ご朝⾷、ご⼣⾷の際には、客室のケージ内で
お留守番させていただきますようお願いします。また、最寄り駅〜ホテル間の送迎も承っておりま
せんこと、何卒ご了承ください。



愛⽝のお名前 ⽝種

性別（ オス ・ メス ） 年齢 才

愛⽝のお名前 ⽝種

性別（ オス ・ メス ） 年齢 才

記⼊⽇ 年 ⽉ ⽇

ご予約者名 宿泊⽇ 年 ⽉ ⽇ 泊

ご住所 〒 -

緊急連絡先（携帯）

3. 同伴⽝の受け⼊れには最善を尽くしますが、万⼀、不可抗⼒による怪我、逃⾛、死亡事故等が発⽣
いたしましても当ホテルは⼀切責任を負いかねます。また、同伴⽝に起因するご宿泊者間、同伴⽝
同⼠のトラブルにつきましても同様に責任を負いかねます。

4. 寝具の上並びに2階へ上げることを禁⽌させていただきます。
5. 室内浴室等でのシャンプーや⼊浴は禁⽌させていただきます。
6. トリミングやブラッシングはご遠慮ください。
7. ⾷事等で愛⽝だけを客室に残して外出される場合および就寝時には、必ず室内ドッグケージへ愛⽝
をお⼊れください。

8. 愛⽝と外出される場合、必ずリード（引き綱）をお付けいただき、ホテル周辺のお⾞には⼗分お気
をつけください。また糞は責任をもってお持ち帰りいただき、館内に設置のゴミ箱にて処理してく
ださい。

9. 室内のトイレ以外で排泄⾏為があった場合、速やかに衛⽣的な後始末を⾏ってください。また共⽤
部分で排泄⾏為があった場合は、必ず最寄りのホテルスタッフに申し出てください。

10. 客室清掃時に愛⽝を客室内に残さないでください。
11. 動物⽴ち⼊り禁⽌区域への⽴⼊を禁⽌します。
12. 愛⽝⽤ごはん、リード、お散歩⽤バッグ、ブラシ、専⽤寝具等は普段使い慣れたものをご持参くだ
さい。

13. 万⼀、急病になった場合は、近隣の動物病院を紹介いたします。その他のご質問、ご相談などはホ
テルスタッフまで気軽にご連絡ください。

14. お申し込み内容に虚偽があった場合や、ご滞在中にご宿泊者および同伴⽝が本規約に違反し、著し
く他のお客様に迷惑や危険、事故を引き起こした場合は、ご宿泊をお断りする場合がございますの
で予めご了承ください。

愛⽝同伴の滞在にあたり、上記ご利⽤規約を理解し遵守することに同意します。


